
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2017 REP
Processo Administrativo Nº 67/2017

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SILMARA FERNANDES

Data de Publicação: 08/06/2017 08:21:52

12/06/2017 08:30:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
12/06/2017 08:31:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
13/06/2017 17:14:35    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA UNIÃO LTDA
20/06/2017 13:39:09    CADASTRO DE PROPOSTA    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
20/06/2017 13:40:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
21/06/2017 07:57:30    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP
21/06/2017 09:26:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP
22/06/2017 09:56:46    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME
22/06/2017 09:57:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME
22/06/2017 17:11:38    CADASTRO DE PROPOSTA    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
23/06/2017 08:41:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARINA DE OLIVEIRA MACIEL) foi substituído pela autoridade do promotor. SILMARA 
FERNANDES assume suas atribuições.
23/06/2017 14:01:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde.
23/06/2017 14:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a etapa de lances.
23/06/2017 14:59:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a etapa de lances, partiremos para a negociação dos valores.
23/06/2017 15:00:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor representante da empresa SALVI E LOPES E CIA LTDA, consegue melhorar os preços dos itens 01, 02 e 03?
23/06/2017 15:02:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor representante da empresa LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI, consegue melhorar o preço do item 
04? 
23/06/2017 15:09:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor representante da empresa SALVI E LOPES E CIA LTDA, consegue reduzir o preço do item 04?
23/06/2017 15:10:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardaremos 05 minutos para que se manifeste quanto à negociação dos itens.
23/06/2017 15:19:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, finalizada a negociação, partiremos agora para a habilitação do vencedor.
23/06/2017 15:20:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposições contidas no subitem 6.13 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento da 
proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento.
23/06/2017 15:20:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, mediante solicitação do 
licitante por escrito, devidamente acompanhada do comprovante de postagem nos Correios, de forma a comprovar de que não foi ele 
quem deu causa ao atraso na entrega dos documentos de habilitação e proposta, conforme subitem 6.14 do edital.
23/06/2017 15:21:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao(s) prazo(s) para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.18 do edital.
23/06/2017 15:22:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 29/06/2017, às 14 horas, para 
divulgação do resultado e prosseguimento do certame.
23/06/2017 15:22:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia.
23/06/2017 15:25:56    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Motivo: AGUARDANDO O TRANSCORRER DO PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 29/06/2017 14:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  095 82.478.140/0001-34 1,33 0,88 Sim

2 LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
EIRELI

 006 18.941.818/0001-74 1,50 0,89 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  011 04.063.331/0001-21 2,92 0,90 Não

4 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 072 11.101.480/0001-01 1,50 0,93 Sim

5 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 048 03.434.334/0001-61 3,00 1,13 Sim

6 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME  050 06.155.109/0001-84 1,61 1,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/06/2017 08:21:52    PUBLICADO    

08/06/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/06/2017 13:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/06/2017 14:01:27    DISPUTA    

23/06/2017 14:01:27    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,33

23/06/2017 14:01:27    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 2,92

23/06/2017 14:01:27    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,50

23/06/2017 14:01:27    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 3,00

23/06/2017 14:01:27    LANCE    COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME 1,61

23/06/2017 14:01:27    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,50

23/06/2017 14:02:09    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,25

23/06/2017 14:02:10    PRÉ-RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unid
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P, UNISSEX, ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS. COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM FITAS 
ADESIVAS REPOSICIONAVAM QUE GARANTE UM AJUSTE PERFEITO. CINTURA DE 50 A 80 CM E ATÉ 40 KG. EMBALADA EM 
PACOTE COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS 
OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,88 Valor Total: 880,00

Marca: DESCARPACK Modelo: 

29/06/2017 14:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos.
29/06/2017 14:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisados os documentos encaminhados pelo licitante vencedor, constatamos que atenderam plenamente ao requisitos exigidos no 
edital do certame.
29/06/2017 14:06:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Razão pela qual a empresa SALVI LOPES & CIA LTDA ME foi declarada habilitada.
29/06/2017 14:07:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será concedido prazo para eventual contestação ou manifestação do interesse em recorrer.
29/06/2017 14:39:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, tendo transcorrido o prazo para recurso, sem qualquer manifestação, passaremos à Adjudicação.

2 de 8Gerado em: 29/06/2017 14:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



23/06/2017 14:02:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
23/06/2017 14:03:58    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 1,24

23/06/2017 14:05:06    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,14

23/06/2017 14:07:10    TEMPO RANDÔMICO    

23/06/2017 14:07:30    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 1,13

23/06/2017 14:07:39    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,10

23/06/2017 14:09:00    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,00

23/06/2017 14:09:36    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,99

23/06/2017 14:10:40    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 0,90

23/06/2017 14:10:46    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,89

23/06/2017 14:10:51    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,94

23/06/2017 14:11:19    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,92

23/06/2017 14:11:48    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 0,93

23/06/2017 14:24:10    DESEMPATE    

23/06/2017 14:24:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 095 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
23/06/2017 14:27:36    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,88

23/06/2017 14:27:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SALVI E LOPES E CIA LTDA.
23/06/2017 14:27:36    HABILITAÇÃO    

23/06/2017 15:25:56    SUSPENSO    

29/06/2017 14:00:52    HABILITAÇÃO    

29/06/2017 14:07:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2017 14:37:49    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2017 14:39:42    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  095 82.478.140/0001-34 1,65 0,864 Sim

2 LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
EIRELI

 041 18.941.818/0001-74 1,50 0,8645 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  011 04.063.331/0001-21 2,92 0,91 Não

4 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 072 11.101.480/0001-01 1,50 1,23 Sim

5 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 048 03.434.334/0001-61 3,00 1,24 Sim

6 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME  050 06.155.109/0001-84 1,36 1,36 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unid
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, UNISSEX, ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS. COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM FITAS 
ADESIVAS REPOSICIONAVAM QUE GARANTE UM AJUSTE PERFEITO. CINTURA DE 80 A 115 CM E ATÉ 80 KG. EMBALADA 
EM PACOTE COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS 
TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 0,864 Valor Total: 3.456,00

Marca: DESCARPACK Modelo: 

3 de 8Gerado em: 29/06/2017 14:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/06/2017 08:21:52    PUBLICADO    

08/06/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/06/2017 13:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/06/2017 14:01:27    DISPUTA    

23/06/2017 14:01:27    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,65

23/06/2017 14:01:27    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 2,92

23/06/2017 14:01:27    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,50

23/06/2017 14:01:27    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 3,00

23/06/2017 14:01:27    LANCE    COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME 1,36

23/06/2017 14:01:27    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,50

23/06/2017 14:02:13    PRÉ-RANDÔMICO    

23/06/2017 14:02:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
23/06/2017 14:02:25    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,25

23/06/2017 14:04:16    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 1,24

23/06/2017 14:05:20    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,14

23/06/2017 14:07:13    TEMPO RANDÔMICO    

23/06/2017 14:07:45    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,10

23/06/2017 14:09:14    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,00

23/06/2017 14:09:41    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,99

23/06/2017 14:10:52    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 0,91

23/06/2017 14:11:04    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,90

23/06/2017 14:11:04    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,95

23/06/2017 14:11:08    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,94

23/06/2017 14:12:05    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,23

23/06/2017 14:25:11    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,8645

23/06/2017 14:28:09    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,901

23/06/2017 14:30:13    DESEMPATE    

23/06/2017 14:30:13    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 095 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
23/06/2017 14:33:01    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,864

23/06/2017 14:33:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SALVI E LOPES E CIA LTDA.
23/06/2017 14:33:01    HABILITAÇÃO    

23/06/2017 15:25:56    SUSPENSO    

29/06/2017 14:00:52    HABILITAÇÃO    

29/06/2017 14:07:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2017 14:37:49    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2017 14:39:42    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 8Gerado em: 29/06/2017 14:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  031 82.478.140/0001-34 1,65 0,849 Sim

2 LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
EIRELI

 041 18.941.818/0001-74 1,50 0,85 Não

3 CIRURGICA UNIÃO LTDA  011 04.063.331/0001-21 2,92 1,02 Não

4 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 072 11.101.480/0001-01 1,50 1,04 Sim

5 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 048 03.434.334/0001-61 3,00 1,34 Sim

6 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME  050 06.155.109/0001-84 1,36 1,36 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/06/2017 08:21:52    PUBLICADO    

08/06/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/06/2017 13:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/06/2017 14:14:09    DISPUTA    

23/06/2017 14:14:09    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 2,92

23/06/2017 14:14:09    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 3,00

23/06/2017 14:14:09    LANCE    COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME 1,36

23/06/2017 14:14:09    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,50

23/06/2017 14:14:09    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,65

23/06/2017 14:14:09    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,50

23/06/2017 14:14:35    PRÉ-RANDÔMICO    

23/06/2017 14:14:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
23/06/2017 14:15:26    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,35

23/06/2017 14:15:40    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 1,34

23/06/2017 14:15:48    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,20

23/06/2017 14:15:58    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,18

23/06/2017 14:16:15    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,10

23/06/2017 14:16:25    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,08

23/06/2017 14:16:38    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,02

23/06/2017 14:17:06    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,00

23/06/2017 14:17:31    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,05

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unid
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, UNISSEX, ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS. COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM FITAS 
ADESIVAS REPOSICIONAVAM QUE GARANTE UM AJUSTE PERFEITO. CINTURA DE 115 A 150 CM E ACIMA DE 80 KG. 
EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR 
IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,849 Valor Total: 5.094,00

Marca: DESCARPACK Modelo: 

5 de 8Gerado em: 29/06/2017 14:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



23/06/2017 14:19:35    TEMPO RANDÔMICO    

23/06/2017 14:19:54    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,04

23/06/2017 14:25:38    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,969

23/06/2017 14:28:26    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,01

23/06/2017 14:30:53    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,92

23/06/2017 14:32:09    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,96

23/06/2017 14:32:38    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,91

23/06/2017 14:33:18    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,95

23/06/2017 14:34:03    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,89

23/06/2017 14:34:23    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,933

23/06/2017 14:34:37    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,85

23/06/2017 14:34:53    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,892

23/06/2017 14:47:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 031 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.
23/06/2017 14:47:35    DESEMPATE    

23/06/2017 14:50:35    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 0,849

23/06/2017 14:50:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SALVI E LOPES E CIA LTDA.
23/06/2017 14:50:35    HABILITAÇÃO    

23/06/2017 15:25:56    SUSPENSO    

29/06/2017 14:00:52    HABILITAÇÃO    

29/06/2017 14:07:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2017 14:37:49    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2017 14:39:42    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  031 82.478.140/0001-34 1,88 1,039 Sim

2 CIRURGICA UNIÃO LTDA  011 04.063.331/0001-21 2,92 1,14 Não

3 EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA

 072 11.101.480/0001-01 1,50 1,18 Sim

4 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI-EPP

 048 03.434.334/0001-61 3,00 1,49 Sim

5 COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME  050 06.155.109/0001-84 1,61 1,61 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: unid
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EG, UNISSEX, ANATÔMICO, HIPOALERGÊNICO, 
DERMATOLOGICAMENTE TESTADOS. COM GEL DE ALTA ABSORÇÃO, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM FITAS 
ADESIVAS REPOSICIONAVAM QUE GARANTE UM AJUSTE PERFEITO. CINTURA DE 120 A 165 CM E ACIMA DE 90 KG. 
EMBALADA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES E MÁXIMO 24 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR 
IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 1,039 Valor Total: 5.195,00

Marca: DESCARPACK Modelo: 

6 de 8Gerado em: 29/06/2017 14:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
EIRELI

 041 18.941.818/0001-74 1,50 0,95 Não

08/06/2017 08:21:52    PUBLICADO    

08/06/2017 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/06/2017 13:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

23/06/2017 14:14:09    DISPUTA    

23/06/2017 14:14:09    LANCE    COMERCIAL VIDANOVA LTDA-ME 1,61

23/06/2017 14:14:09    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,50

23/06/2017 14:14:09    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 3,00

23/06/2017 14:14:09    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,50

23/06/2017 14:14:09    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,88

23/06/2017 14:14:09    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 2,92

23/06/2017 14:14:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
23/06/2017 14:14:40    PRÉ-RANDÔMICO    

23/06/2017 14:16:00    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,30

23/06/2017 14:16:31    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,28

23/06/2017 14:17:24    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,20

23/06/2017 14:17:47    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,26

23/06/2017 14:18:05    LANCE    MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP 1,49

23/06/2017 14:18:25    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,19

23/06/2017 14:19:40    TEMPO RANDÔMICO    

23/06/2017 14:19:48    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,15

23/06/2017 14:20:05    LANCE    EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1,18

23/06/2017 14:20:35    LANCE    CIRURGICA UNIÃO LTDA 1,14

23/06/2017 14:20:44    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,13

23/06/2017 14:25:53    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,08

23/06/2017 14:28:43    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,131

23/06/2017 14:31:14    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 1,00

23/06/2017 14:32:49    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,05

23/06/2017 14:33:33    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,99

23/06/2017 14:33:48    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. 1,039

23/06/2017 14:34:54    LANCE    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 0,95

23/06/2017 14:35:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
23/06/2017 14:35:39    HABILITAÇÃO    

23/06/2017 14:57:22    MENSAGEM    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
Boa tarde Sra pregoeira, gostariamos de pedir desclassificação da nossa empresa neste item, por um erro de digitação.. att
23/06/2017 14:59:29    MENSAGEM    LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
visto o compromisso com vossa municipalidade, pedimos que passe para o segundo colocado.
23/06/2017 15:06:30    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI inabilitado. Motivo: Desclassificado - conforme solicitado pela empresa 
via chat.

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 29/06/2017 14:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



23/06/2017 15:06:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SALVI E LOPES E CIA LTDA.
23/06/2017 15:25:56    SUSPENSO    

29/06/2017 14:00:52    HABILITAÇÃO    

29/06/2017 14:07:51    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2017 14:37:49    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2017 14:39:42    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   SILMARA FERNANDES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   RAFAELA MOURA LEITE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   MARCELO BUENO DE MORAES

8 de 8Gerado em: 29/06/2017 14:39:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


